
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020060500019

19

Nº 107, sexta-feira, 5 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Justiça e Segurança Pública

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 294, DE 4 DE JUNHO DE 2020

Dispõe sobre a distribuição de competências para
a Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança
Pública do Ministério da Justiça e Segurança
Pública.

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da C R F B,
e tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019, alterado
pelo Decreto nº 10.379, de 28 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º Esta Portaria disciplina a distribuição de competências para a
Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança Pública do Ministério da Justiça e
Segurança Pública instituída no art. 28-A do Anexo I do Decreto nº 9.662, de 1º de
janeiro de 2019, alterado pelo Decreto nº 10.379, de 28 de maio de 2020.

Art. 2º A Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança Pública, nas
competências anteriormente exercidas pela Secretaria Nacional de Segurança Pública,
assumirá a gestão contábil, patrimonial, contratual, orçamentária, financeira e a
execução das transferências voluntárias e obrigatórias, bem como de seus passivos.

Parágrafo único. A Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança Pública
utilizará o número de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ e os
demais elementos identificadores, bem como a estrutura de execução nos sistemas
estruturantes do Governo Federal, vinculados à Secretaria Nacional de Segurança
Pública, enquanto não disponha de estrutura própria.

Art. 3º Fica autorizada a transferência dos saldos orçamentários, financeiros
e patrimoniais de todas as Unidades Gestoras Executoras vinculadas à Secretaria
Nacional de Segurança Pública, para as Unidades Gestoras Executoras a serem criadas
para a Secretaria de Gestão e Ensino em Segurança Pública, bem como a sub-rogação
de contratos, transferências voluntárias, transferências obrigatórias e demais atos
administrativos necessários para a efetiva distribuição de competência.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor no dia 8 de junho de 2020.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MENDONÇA

PORTARIA Nº 295, DE 4 DE JUNHO DE 2020

Altera a Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro de 2019, que regulamenta a Estrutura Regimental
e detalha o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão e das Funções de Confiança do
Ministério da Justiça e Segurança Pública, de acordo com o Anexo II do Decreto nº 10.379, de 28
de maio de 2020, que altera o Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019.

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso I do parágrafo único do art. 87, da CFRB, os arts. 6º e 7º do Decreto
nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019, e os arts. 16 e 17, do Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, resolve:

Art. 1º Alterar os Anexos VI, VII, XII, XIII e XVIII da Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro de 2019, na forma dos Anexos I, II, III, IV e V, respectivamente, desta Portaria.
Art. 2º Acrescentar o Anexo XIX à Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro 2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 5 de junho de 2020.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MENDONÇA

ANEXO I

(Anexo VI da Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro de 2019)

"ANEXO VI

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DO
GABINETE DO MINISTRO

. U N I DA D ES SIGLAS CARGO/FUNÇÃO Nº D E N O M I N AÇ ÃO N E / DA S / FC P E / FG

. GABINETE DO MINISTRO GM 1 Chefe de Gabinete DAS 101.5

. 4 Assessor DAS 102.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. Divisão de Apoio Institucional DA I 1 Chefe DAS 101.2

. Divisão de Acompanhamento de Projetos Estratégicos DA P E 1 Chefe DAS 101.2

.

. Coordenação-Geral do Gabinete do Ministro CG G A B 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. ............................................................................................................................................

. Assessoria de Comunicação Social A S CO M 1 Chefe de Assessoria DAS 101.4

. Coordenação Institucional CO I N S T 1 Coordenador DAS 101.3

. Serviço de Apoio Administrativo SAD 1 Chefe DAS 101.1

. Coordenação de Imprensa CO I M P 1 Coordenador DAS 101.3

. Serviço de Publicidade e Promoção SEPP 1 Chefe DAS 101.1

. Serviço de Mídia Digital e Audiovisual SMA 1 Chefe DAS 101.1

. Divisão de Imprensa DIMP 1 Chefe DAS 101.2

. Serviço de Divulgação SEDIV 1 Chefe DAS 101.1

.

. Ouvidoria-Geral OUVG 1 Ouvidor DAS 101.4

. ...................................................................................................................................

......................................................................................................................................... (NR)

ANEXO II

(Anexo VII da Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro de 2019)
"ANEXO VII
CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DA
S EC R E T A R I A - E X EC U T I V A

. U N I DA D ES SIGLAS CARGO/FUNÇÃO Nº D E N O M I N AÇ ÃO N E / DA S / FC P E / FG

. S EC R E T A R I A - E X EC U T I V A SE 1 Secretário-Executivo NE

. 1 Secretário-Executivo Adjunto DAS 101.6

. 2 Assessor DAS 102.4

. 3 Assessor FCPE 102.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. Gabinete GAB-SE 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. ...................................................................................................................................................

......................................................................................................................................... (NR)

ANEXO III

(Anexo XII da Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro de 2019)
"ANEXO XII
CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DA
SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

. U N I DA D ES SIGLAS CARGO/FUNÇÃO Nº D E N O M I N AÇ ÃO N E / DA S / FC P E / FG

. SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA SENASP 1 Secretário DAS 101.6

. 1 Secretário Adjunto DAS 101.5

. 1 Assessor DAS 102.4

.

. Gabinete GAB-SENASP 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. Coordenação de Apoio Técnico Administrativo COAT C 1 Coordenador DAS 101.3

. Serviço de Apoio ao Gabinete S AG 1 Chefe DAS 101.1

. Serviço Apoio Administrativo S EA A 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Coordenação de Gestão de Colegiados CG CO L 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de Estratégia em Segurança Pública CG ES P 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. Coordenação de Planejamento Estratégico e Avaliação C P EA 1 Coordenador DAS 101.3

. Divisão de Monitoramento Estratégico DME 1 Chefe DAS 101.2

. Divisão de Acompanhamento Legislativo DIAL 1 Chefe DAS 101.2

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bruno.wogel
Máquina de escrever
REVOGADO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020060500020

20

Nº 107, sexta-feira, 5 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

.

. DIRETORIA DE POLÍTICAS DE SEGURANÇA PÚBLICA DPSP 1 Diretor DAS 101.5

. ...................................................................................................................................................

. DIRETORIA DE GESTÃO E INTEGRAÇÃO DE INFORMAÇÕES DGI 1 Diretor DAS 101.5

. ..................................................................................................................................................

. DIRETORIA DA FORÇA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DFNSP 1 Diretor DAS 101.5

. ..................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................."(NR)

ANEXO IV

(Anexo XIII da Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro de 2019)
"ANEXO XIII
CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DA
SECRETARIA DE OPERAÇÕES INTEGRADAS

. U N I DA D ES SIGLAS CARGO/FUNÇÃO Nº D E N O M I N AÇ ÃO N E / DA S / FC P E / FG

. SECRETARIA DE OPERAÇÕES INTEGRADAS S EO P I 1 Secretário DAS 101.6

. 1 Secretário Adjunto DAS 101.5

. Gabinete G A B - S EO P I 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

.

. Setor de Diárias e Passagens da Secretaria de Operações Integradas SDIP 1 Chefe FG - 2

.

. 3 FG - 2

.

. DIRETORIA DE OPERAÇÕES DIOP 1 Diretor DAS 101.5

. .........................................................................................................................

. DIRETORIA DE INTELIGÊNCIA DINT 1 Diretor DAS 101.5

. Coordenação Administrativa CAD-DINT 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de Inteligência CG I 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

.

. Coordenação-Geral de Contrainteligência CG C I - D I N T 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

.

. Coordenação-Geral de Integração do Subsistema CG I S 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

........................................................................................................................"(NR)
ANEXO V

(Anexo XVIII da Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro de 2019)
"ANEXO XVIII
CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA DA
SECRETARIA DE GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA

. U N I DA D ES SIGLAS CARGO/FUNÇÃO Nº D E N O M I N AÇ ÃO N E / DA S / FC P E / FG

. SECRETARIA DE GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA S EG E N 1 Secretário DAS 101.6

.

. Gabinete G A B - S EG E N 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

.

. Coordenação de Legislação de Segurança Pública CLSP 1 Coordenador DAS 101.3

. Serviço de Apoio Geral S AG E 1 Chefe DAS 101.1

.

. Coordenação de Riscos e Integridade CO R I 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação de Acompanhamento e Transparência C AT 1 Coordenador DAS 101.3

.

. 1 Assistente Técnico FCPE 102.1

.

. DIRETORIA DE GESTÃO D I G ES 1 Diretor DAS 101.5

. 1 Assistente Técnico FCPE 102.1

.

. Coordenação-Geral de Licitações e Contratos CG L I C 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. Coordenação de Procedimentos Licitatórios CPL 1 Coordenador DAS 101.3

. Divisão de Pregão Eletrônico DIPE 1 Chefe DAS 101.2

. Coordenação de Contratos e Gestão de Atas CG C A 1 Coordenador DAS 101.3

. Serviço de Gestão de Atas SGA 1 Chefe DAS 101.1

.

. Coordenação-Geral de Convênios e Contratos de Repasse CG CO N V 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 1 Assistente DAS 102.2

. Coordenação de Celebração de Convênios e Contratos de Repasse CO C E L 1 Coordenador DAS 101.3

. Divisão de Análise DIAN 1 Chefe DAS 101.2

. Coordenação de Acompanhamento e Fiscalização COA F I 1 Coordenador DAS 101.3

. Divisão de Acompanhamento D I AC 1 Chefe FCPE 101.2

. Divisão de Fiscalização DIFI 1 Chefe DAS 101.2

. Coordenação de Prestação de Contas CO P R E 1 Coordenador DAS 101.3

. Divisão de Suporte Técnico DSUT 1 Chefe FCPE 101.2

. Coordenação de Apurações COA P 1 Coordenador DAS 101.3

. Divisão de Tomada de Contas DITC 1 Chefe DAS 101.2

.

. Coordenação-Geral de Orçamento e Finanças CG O F i n 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. Coordenação de Orçamento CO R 1 Coordenador FCPE 101.3

. Coordenação de Finanças CO F I N 1 Coordenador DAS 101.3

. Serviço de Conformidade S ECO N F 1 Chefe DAS 101.1

. Serviço de Execução Orçamentária e Financeira S EO F 1 Chefe DAS 101.1

.

. Coordenação-Geral de Logística CG LO G 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. Coordenação de Diárias e Passagens CO D I P 1 Coordenador DAS 101.3

. Coordenação de Suprimentos e Patrimônio CSP 1 Coordenador FCPE 101.3

. Serviço de Controle Logístico S LO G 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Coordenação-Geral de Transferências Fundo a Fundo CGT F F 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. Coordenação de Análise das Transferências C OAT 1 Coordenador DAS 101.3

. Divisão de Análise das Transferências D AT 1 Chefe DAS 101.2

. Coordenação de Monitoramento e Avaliação Técnica CO M AT 1 Coordenador DAS 101.3

. Divisão de Monitoramento DIM 1 Chefe DAS 101.2

. Coordenação de Análise das Contas COA C 1 Coordenador DAS 101.3

. Divisão de Suporte Técnico DIST 1 Chefe DAS 101.2

. Coordenação de Apurações CAP 1 Coordenador DAS 101.3

. Divisão de Tomada de Contas DT C 1 Chefe DAS 101.2

.

. DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA DEP 1 Diretor DAS 101.5

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

. Coordenação de Inovação e Implantação de Projetos CIIP 1 Coordenador FCPE 101.3

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

. Coordenação de Monitoramento e Avaliação CMA 1 Coordenador DAS 101.3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020060500021

21

Nº 107, sexta-feira, 5 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. Coordenação de Doutrina e Capacitação em Inteligência CDCI 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de Pesquisa Aplicada CG P A 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

. Coordenação de Estudos e Pesquisas em Segurança Pública CEPSP 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de Ensino CG E n 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 2 Assistente Técnico DAS 102.1

. Coordenação de Ensino Presencial CEP 1 Coordenador DAS 101.3

. Coordenação de Ensino à Distância C EA D 1 Coordenador DAS 101.3

" (NR)

ANEXO VI

(Inclui o Anexo XIX à Portaria MJSP nº 821, de 31 de outubro de 2019)
"ANEXO XIX
QUADRO DE PERMUTAS ENTRE CARGOS EM COMISSÃO DO GRUPO-DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIORES - DAS E FUNÇÕES COMISSIONADAS

. NÚMERO DO ANEXO
NA PORTARIA

NOME DO CARGO CARGO DE ACORDO
COM O DECRETO

9.662/2019 DAS/FCPE

SITUAÇÃO ATUAL

(APÓS PERMUTA)

NÚMERO DO
ANEXO NA

PORTARIA

NOME DO CARGO CARGO DE ACORDO COM
O DECRETO 9.662/2019

DA S / FC P E

SITUAÇÃO ATUAL

(APÓS PERMUTA)

. ANEXO IX Coordenação de Extradição e Transferência de
Pessoas Condenadas do Departamento de
Recuperação de Ativos e Cooperação Jurídica

Internacional da Secretaria Nacional de Justiça

DAS 101.3 FCPE 101.3 ANEXO IX Coordenação de Análise de Pedidos de Cooperação
Jurídica Internacional em Matéria Penal da
Coordenação-Geral de Cooperação Jurídica
Internacional do Departamento de Recuperação de
Ativos e Cooperação Jurídica Internacional da

Secretaria Nacional de Justiça

FCPE 101.3 DAS 101.3

. ANEXO XI Coordenação de Formalização e Conclusão de
Transferência Voluntárias da Coordenação-Geral
de Gestão do Fundo Nacional Antidrogas da
Diretoria de Gestão de Ativos da Secretaria

Nacional de Políticas sobre Drogas

DAS 101.3 FCPE 101.3 ANEXO XI Coordenação de Projetos Especiais da Coordenação-
Geral de Pesquisa e Formação da Diretoria de
Políticas Públicas e Articulação Institucional da

Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas

FCPE 101.3 DAS 101.3

" (NR)

PORTARIA Nº 301, DE 4 DE JUNHO DE 2020

Altera a Portaria MJSP nº 32, de 17 de janeiro de 2020.

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da CRFB, e
tendo em vista o disposto no Decreto nº 10.193, de 27 de dezembro de 2019, e no
Decreto nº 10.379, de 28 de maio de 2020, resolve:

Art. 1º A Portaria MJSP nº 32, de 17 de janeiro de 2020, que delega e
subdelega competências aos dirigentes do Ministério da Justiça e Segurança Pública e aos
Presidentes do Conselho Administrativo de Defesa Econômica e da Fundação Nacional do
Índio, passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 7º ..................................................................................................
................................................................................................................
VI - Secretário de Gestão e Ensino em Segurança Pública;
VII - Secretário de Operações Integradas;
VIII - Diretor-Geral do Departamento Penitenciário Nacional;
IX - Diretor-Geral da Polícia Federal;
X - Diretor-Geral da Polícia Rodoviária Federal;
XI - Diretor do Arquivo Nacional; e
XII - Presidente da Fundação Nacional do Índio.
..............................................................................................................." (NR)
"Art. 8º No âmbito do Ministério da Justiça e Segurança Pública, excetuadas as

unidades e entidade chefiadas pelas autoridades indicadas nos incisos II a XII do art. 7º, a
competência para autorizar a celebração de novos contratos administrativos e a
prorrogação dos contratos administrativos em vigor relativos a atividades de custeio ou
investimento, cujo valor seja inferior a R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) fica
delegada ao Subsecretário de Administração da Secretaria-Executiva, ao Subsecretário de
Planejamento e Orçamento da Secretaria-Executiva, ao Diretor de Tecnologia da
Informação e Comunicação da Secretaria-Executiva, respectivamente, no âmbito de suas
competências.

................................................................................................................." (NR)
"Art. 10. Fica delegada competência às autoridades previstas nos incisos I a XII

do art. 7º desta Portaria para autorizar a concessão de diárias e passagens de servidores,
de militares, de empregados públicos e de colaboradores eventuais nas hipóteses de
deslocamento no País, no âmbito de suas respectivas competências.

................................................................................................................." (NR)
"Art. 11. Fica delegada competência às autoridades previstas nos incisos I a XII

do art. 7º desta Portaria para autorizar a concessão de diárias e passagens de servidores,
de militares, de empregados públicos e de colaboradores eventuais nas hipóteses de
deslocamentos:

.................................................................................................................." (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 8 de junho de 2020.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MENDONÇA

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
DESPACHOS DE 4 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se encontram em
território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes de renovação ou
alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão observar as
instruções de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039022360201915 Requerente: GOD WAY INDUSTRIA E COMERCIO
DE ROUPAS - EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: AHMAD KRAYANI Data Nascimento:
02/09/1996 Passaporte: RL2940267 País: LÍBANO Mãe: ZAINAB MOUCHAY MECH Pai: ALI
HUSSEIN KRAYANI;

Processo: 47039025958201958 Requerente: UHT - INVESTIMENTOS,
PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante:
PABLO ELORGIO VALLEJO ROMERO Data Nascimento: 02/03/1979 Passaporte: RD4456222
País: REPÚBLICA DOMINICANA Mãe: Juana Romero Pai: Eladio Vallejo;

Processo: 47039000558202073 Requerente: SANTOS FUTEBOL CLUBE Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Daniel Rosendo Alves Gonçalves Data Nascimento: 30/12/1982
Passaporte: C725966 País: PORTUGAL Mãe: Alda Maria Rosendo Alves Gonçalves Pai:
Amadeu Alves Gonçalves;

Processo: 47039000565202075 Requerente: SANTOS FUTEBOL CLUBE Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Pedro Miguel Roberto Nunes Bouças Data Nascimento: 12/11/1979
Passaporte: N745450 País: PORTUGAL Mãe: Celestina Rosa Coelho Roberto Nunes Pai:
Mário Feliciano Nunes Bouças;

Processo: 47039002038202003 Requerente: VISAO MUNDIAL Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: LUIS ENRIQUE CORZO GARCIA Data Nascimento: 08/06/1989 Passaporte:
217662633 País: GUATEMALA Mãe: MARLIN GARCIA Pai: LUIS ENRIQUE CORZO
HOUBEN;

Processo: 47039002313202081 Requerente: LMR INDUSTRIA E COMERCIO DE
ROUPAS EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RAGHID WEHBE Data Nascimento: 01/01/1992
Passaporte: LR1684572 País: LÍBANO Mãe: JOUMANA WEHBE Pai: NAZIR WEHBE;

Processo: 47039002994202087 Requerente: MOHAMMAD HABIBUR RAHMAN
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MOHAMMAD HABIBUR RAHMAN Data Nascimento: 07/06/1988
Passaporte: BN0031390 País: BANGLADESH Mãe: Jahanara Begum Pai: Abdus Sattar;

Processo: 47039003933202037 Requerente: ZILMA CARVALHO DA SILVA
80347754287 Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CHRISTOPHER BARNABY MATHEWS Data
Nascimento: 18/12/1975 Passaporte: 588437525 País: EUA Mãe: JOAN HELENE MAT H E W S
Pai: ERNEST STEPHENS MATHEWS;

Processo: 47039006183202055 Requerente: INSTITUTO EDUCACIONAL RAMO
DA VIDEIRA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Genevieve Alexandra Rachel Leveille Nizerolle
Trwst Data Nascimento: 01/07/1988 Passaporte: 568875684 País: EUA Mãe: Nicola Trwst
Pai: Hugues Jacques Pierre Leveille Nizerolle;

Processo: 47039007094202026 Requerente: MARE MANSA PESCADOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LIN ZIQI Data Nascimento: 02/03/1993 Passaporte: G53507970
País: CHINA Mãe: GAN SHUZHEN Pai: LIN RIMING;

Processo: 47039007113202014 Requerente: PAVEL KHAN Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: Pavel Khan Data Nascimento: 12/12/1995 Passaporte: BH0720256 País:
BANGLADESH Mãe: Firoja Begum Pai: Mohammad Abjol Khan;

Processo: 47039007973202058 Requerente: AVENUES SAO PAULO EDUCACAO
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JULIE HUTCHINSON Data Nascimento: 23/09/1976
Passaporte: PI8139099 País: IRLANDA Mãe: JUNE HUTCHINSON Pai: JAMES
HUTCHINSON;

Processo: 47039008017202093 Requerente: CREDITAS SOLUCOES FINANCEIRAS
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CONSTANCE VERONIQUE VICTORIA GRAFTIEAUX Data
Nascimento: 27/11/1992 Passaporte: 11AH91311 País: FRANÇA Mãe: PASCALE DANIELE
MICHELE RENARDIAS Pai: JEAN-CHRISTOPHE HUBERT CHARLES GRAFTIEAUX;

Processo: 47039008347202089 Requerente: ANOTECH ENERGY DO BRASIL
SERVICOS E CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LUDOVIC ROGER FONTANILLE
Data Nascimento: 03/08/1978 Passaporte: 14CP34964 País: FRANÇA Mãe: BERNADETTE
MICHELE MOUNIER Pai: ROGER GEORGES MARCEL FONTANILLE;

Processo: 47039008344202045 Requerente: ULLINK SOFTWARE DO BRASIL
EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PAUL LOUIS HENRI MARIE LEIGNAC Data Nascimento:
17/09/1993 Passaporte: 15DA00777 País: FRANÇA Mãe: ANNE-MARIE JEANNE SOUM Pai:
HUBERT FRANÇOIS EMILE LEIGNAC;

Processo: 47039008426202090 Requerente: SBW DO BRASIL
AGRIFLORICULTURA EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Natércia da Silva Pereira Data
Nascimento: 07/02/1974 Passaporte: P315985 País: PORTUGAL Mãe: Joaquina Moreira da
Silva Pai: Joaquim de Jesus Pereira; e

Processo: 47039008494202059 Requerente: CAO QIUXIA Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: ZHENBO ZHONG Data Nascimento: 29/09/1973 Passaporte: E97117585 País:
CHINA Mãe: Ruyu Huang Pai: Yuanrong Zhong.

. Residência - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039003357202028 Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL
Prazo: até 12/12/2020 Imigrante: Sameer Mahamud Mungaruskar Data Nascimento:
18/04/1982 Passaporte: J5563665 País: ÍNDIA;

Processo: 47039003481202093 Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL
Prazo: até 10/01/2021 Imigrante: Marcelo Jr. Argayoso Paguirigan Data Nascimento:
28/11/1977 Passaporte: P2364083B País: FILIPINAS;

Processo: 47039003487202061 Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL
Prazo: até 10/01/2021 Imigrante: Renze Jayson Besana Pascual Data Nascimento:
04/12/1994 Passaporte: P6580703A País: FILIPINAS;

Processo: 47039003493202018 Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL
Prazo: até 10/01/2021 Imigrante: Napoleon Jr. Balmatero Agris Data Nascimento:
14/03/1963 Passaporte: P4471729A País: FILIPINAS;

Processo: 47039003537202018 Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL
Prazo: até 11/12/2020 Imigrante: Vinod Kumar Konala Data Nascimento: 03/08/1992
Passaporte: K3759817 País: ÍNDIA;

Processo: 47039003544202010 Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL
Prazo: até 11/12/2020 Imigrante: Akshay Ashok Mali Data Nascimento: 10/06/1988
Passaporte: S5127459 País: ÍNDIA;

Processo: 47039003543202067 Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL
Prazo: até 11/12/2020 Imigrante: Nityananda Ojha Data Nascimento: 11/05/1971
Passaporte: T2372875 País: ÍNDIA;

Processo: 47039004261202087 Requerente: CGG DO BRASIL PARTICIPACOES
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Sven Arild Mulelid Data Nascimento: 21/02/1960
Passaporte: 32816833 País: NORUEGA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

